
 

 
Siden sidst: 
Som alle vist efterhånden er klar over, er der planlagt nybyggeri på området, Skårup Seminarium med 
tilhørende offentlig høring af ny lokalplan for området som forløb hen over sommeren 2022.  

Der er på nuværende tidspunkt ikke meget nyt at fortælle.  
Kommunens plannævn har siden efteråret været i dialog med bygherre, hans rådgiver og arkitekt om at 
tilpasse byggeplanerne i forhold til nogle af indsigelserne i høringssvarene. Bygherre har givet tilsagn til, at 
der tinglyses et dekret, som sikrer, at parken til enhver tid vil forblive offentlig tilgængelig. Han har derimod 
forholdt sig fuldstændig passiv mht. at tilpasse byggeplanerne og har således flere gange overskredet 
kommunens deadlines for svar. Det forlyder, at plannævnet har mistet tålmodigheden og planlægger at 
sætte sagen i bero, indtil de hører fra ham. Borgergruppen arbejder på at få klarhed over dette. 
Reglerne er, at en lokalplansproces kan køre i 3 år, hvorefter den forældes og hele proceduren må gå om.  

 

Skårup Seminarium, der bliver til boligområde 

- det videre arbejde efter endt borgerhøring 

 
 

Tekst Vibe Eriksen. Billeder: diverse 

 



(Alle tidligere indlæg i Folk & Fæ, alle forslag, retningslinjer, bilag og dokumenter samt nuværende lokalplan 
finder du på Folk & Fæ hjemmesiden under Lokalnyt—> Skårup Seminarium). 

Alle tidligere indlæg i folk og Fæ findes på Folk & Fæ hjemmesiden under Lokalnyt—> Skårup Seminarium)  

 

Borgergruppens fortsatte arbejde. 
Som tidligere nævnt arbejder gruppen med 3 fokuspunkter:  

Pkt. 1: Højden på det planlagte byggeri: 
Det er for os at se den allervigtigste anke til det planlagte byggeri. Vi har en formodning om, at det er én af 
de punkter, som kommunen har pålagt bygherre at medtage i en ny plan for byggeriet. Gruppen forsøger, 
at få mere klarhed over, hvor sagen står og indholdet i kommunens krav. 

Pkt.2: Hovedbygningens forfald:  
Gruppen har fortsat kontakt med Slots- og Kulturstyrelsen og arbejder på at få en sag vedr. den manglende 
vedligeholdelse igennem. Vi ved, at styrelsen tidligere var meget kontrollerende mht. til istandsættelse og 
vedligeholdelse. Da seminariet var i drift, fik de jævnligt besøg af Slot-og kulturstyrelsen, som holdt nøje 
med, at der blev værnet om den fredede bygning.  

Pkt.3: Vi synes, det skal understreges, at parken til enhver tid skal forblive offentligt tilgængelig.  
Med den planlagte tinglysning, ser det ud som om, at parken forbliver offentlig, men inden alt er bekræftet 
og afsluttet, kan vi jo ikke være sikre. 

Gruppen holder fortsat månedlige møder, hvor vi opdaterer hinanden om udviklingen og de enkeltes 
arbejde. Vi har jævnligt kontakt med forskellige instanser og foreninger som fx Land & By og Historiske 
huse og vi vil fortsat mødes med nøglepersoner fra kommunen. I nærmeste fremtid vil vi igen gå bredere ud 
til medierne. 

 

Seminarie-borgergruppen  
består af ca. 19 mennesker. Vi holder løbende møder om udviklingen, hvor vi koordinerer og planlægger 
arbejdet. Meget kommunikation foregår også på mails. Vi er en lille kerne, der er aktive og står for kontakten 
til de forskellige instanser. Ellers er det skiftende, hvem der lige har tid til at deltage i møderne.  
Vi er en borgergruppe for alle borgere med interesse i det gamle seminarium. Så……. 

ALLE ER MEGET, MEGET VELKOMNE TIL AT VÆRE MED! 

Man kan være med i gruppen på mange niveauer;  
Nogle deltager for at høre, hvad der foregår, andre giver deres besyv med, andre er blot tilmeldt vores mail-
liste for at høre om arbejdet eller sagen via referater af møderne.   
Alle måder er lige kærkomne og opfattes som støtte og opbakning til sagen!  
Hvis du vil være med på maillisten, så skriv din mailadresse til Jakob Møller: moeller.jakob@gmail.com   

 


